

Dievkalpojuma kārtība 2025.gada 16.marts

**Liturgs:** levada vārdi.

**GAVĒŅA LAIKA PIEKTĀ SVĒTDIENA**

**Uzruna, sasveicināties!**

**Sākam mūsu dievkalpojumu Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!**

**Dziesma: 253 Liepājas draudze**

**levads (Introitus).**

**Svētdiena – diena kad mēs apzināti meklējam Dieva klātbūtni. Svētdiena mums atgādina – DIEVS IR. DIEVS IR LABS. DIEVS IR LABS TAGAD.**

**Lai šī diena, kurā svinam S V Ē T D I E N U mums atgādina, ka patiešām mēs dzīvojam no Dieva žēlastības.**

***Apustulis Pāvils reiz sacīja: “Dievs, kas radījis pasauli un visu, kas tanī, būdams debesu un zemes Kungs nemājo rokām celtos tempļos un Viņu neapkalpo cilvēku rokas, it kā Viņam kā vajadzētu. Viņš pats dod visiem dzīvību, elpu un visu. Viņš nav tālu nevienam no mums. Jo Viņā mēs dzīvojam un rosāmies un esam.***

**Ieklausīsimies Psalmu lasījumā:**

**Liturgs** lasa.

**27. PSALMS**

No dziļumiem es piesaucu, Kungs, Tevi:

2 "Ak, Kungs, klausī manu balsi, Tavas ausis lai dzird manas sirds skaļās sāpju nopūtas!"

3 Ja Tu, Kungs, gribi noziegumus pielīdzināt, kas gan, ak, Kungs, lai pastāv?

4 Bet pie Tevis ir piedošana, lai Tevi bīstas.

5 Es gaidu uz To Kungu, mana dvēsele gaida, es paļaujos uz Viņa vārdu.

6 Mana dvēsele gaida uz To Kungu vairāk nekā naktssargi uz rīta ausmu. Jā, tiešām, vairāk nekā naktssargi uz rīta ausmu.

4 Vienu es izlūdzos no Tā Kunga, pēc kā es kāroju: ka es varu palikt Tā Kunga namā visu savu mūžu, skatīt Tā Kunga jaukumu un pielūgt Viņu Viņa svētajā vietā,

5 jo Viņš mani apslēpj Savā mājoklī ļaunā dienā, Viņš mani sargā Savas telts pavēnī un ceļ mani augstu uz klintskaļna.

6 Tā mana galva būs pacelta, ienaidniekiem redzot, es būšu altāra tuvumā un nesīšu upurus ar gaviļēm, dziedādams un spēlēdams Tam Kungam!

7 Uzklusi, ak, Kungs, manu balsi, kad es saucu, esi man žēlīgs un atbildi man!

11 Māci man, Kungs, Tavu ceļu un vadi mani pa līdzenu teku manu ienaidnieku dēļ!  
14 Esi droša un stipra, mana sirds, un gaidi uz To Kungu!

---

**Liturgs: Gods lai ir Tēvam un Dēlam un Svētajam Garam!**

**Draudze (dzied vai saka):** Kā iesākumā bija, tā tagad ir un būs no mūžības uz mūžību. Āmen.

---

### Uzaicinājums uz grēksūdzi

Ļausimies atziņai, ka ja gribam piedzīvot iekšēju mieru, mums vispirms ir nepieciešams izlīgums.

Izlīgums pašiem ar sevi, ar citiem, ar dzīvi un ar Dievu pašu. Mēs pamanāmies ievainot viens otru, un tas viss ir ļoti konkrēts. Attiecības mājās, draugu vidū darbā, attiecības ticības dzīvē.

Ir kaut kas, kas nav saskaņā ar Dieva gribu.

Pirms mēs varam tā brīvi un priecīgi būt ar Viņu kopā,

labākais ko varam darīt ir nākt Dieva priekšā APZINOTIES TO VISU. Katram tas varbūt kaut kas savs.

Gudrība ir tā, ka to visu mēs varam izrunāt ar Viņu, kas pa šo laiku ir sakrājis uz sirds.

---

**Liturgs:** “Ja sakām, ka mums nav grēka, tad maldinām paši sevi, un patiesība nav mūsos. Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.” (1.Jņ.vēstule1:8-9)

Vispirms klusumā katrs lūdzam un izsūdzam savus grēkus, pēc tam lūdzam visi kopā:

### Klusā lūgšana

**DIEVS DOD MAN DVĒSELES MIERU PIENĒMT TO, KO ES NESPĒJU MAINĪT, DROSMI MAINĪT TO, KO SPĒJU, UN GUDRĪBU, ATŠĶIRT VIENU NO OTRA.**

**Liturgs:** *Visspēcīgais Dievs, sirds žēlīgais Tēvs!*

**Liepājas draudze:**

Es, nabaga grēcinieks, tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu apgrēkojies domās, vārdos un darbos.

Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es tevi lūdzu tavas lielās apžēlošanās un tava mīlā Dēla Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ:

esi man, grēciniekam, žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man savu Svētā Gara spēku, kā varu atgriezties.

**Draudze: (dzied vai saka):** Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

**Liturģs** (pret draudzi): *Ja nu šī ir jūsu visu patiesa grēku sūdzēšana un lūgšana, tad atbildiet sacīdami: "jā".*

**Draudze:** "Jā!"

### Piedošanas pasludinājums

*Mūsu Debesu Tēvs savā žēlastībā ir ļāvis savam Dēlam mirt par mūsu grēkiem, un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu pārkāpumus. Sekojot Kristus pavēlei es jums pasludinu, ka visi jūsu grēki jums ir piedoti – Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā.*

**Draudze:** Āmen.

**Liturģs:** Gods Dievam augstībā.

**Draudze (dzied vai saka):** "Lai slava Dievam ir un gods Par Viņa žēlastību! Vairs negaida mūs bargais sods, Bet Tēva mīlestība. Nu Dievam ir uz mums labs prāts, Jo visur miers tiek sludināts, Un naidam nav vairs varas."

### Sveicinājums

**Liturģs:** Tas Kungs ar jums.

**Draudze (dzied vai saka):** Un ar tavu garu!

**Liturģs:** Lūgsim Dievu!

*Mēs lūdzam Tevi, visspēcīgais Dievs,*

*dod, ka mūsu domas arvien ir vērstas uz augšu,*

*un ka vārdos un darbos arvien darām to, kas tev tīkams.*

Caur Jēzu Kristu, mūsu Kungu.

**Draudze: (dzied vai saka) : Āmen.**

---

**Liturgs:** Lai klausāties Svēto rakstu lasījumus.

**Lasa Liepājas draudze:**

**Svēto Rakstu lasījums no 1.Mozus grāmatas 15. nodaļas**

1 Pēc šiem notikumiem Tas Kungs runāja uz Ābrāmu, viņam parādīdamies un sacīdams: "Nebīsties, Ābrām, Es esmu tavs vairogs, un tava alga ir ļoti liela."

2 Un Ābrāms atbildēja: "Dievs mans Kungs, ko Tu man gribi dot? Redzi, es palieku bez bērniem, un mana nama mantinieks būs šis damaskietis Ēliēzers."

3 Un Ābrāms teica: "Redzi, Tu man neesi devis pēcnācējus. Viens no mana nama ļaudīm būs mans mantinieks."

4 Un tad Tā Kunga vārds nāca pār viņu: "Šis gan nebūs tavs mantinieks, bet gan tas, kas no tavām miesām nāks, būs tavs mantinieks."

5 Un Viņš tam lika iziet ārā un sacīja: "Skaties uz debesīm un skaiti zvaigznes; vai tu spēj tās izskaitīt? Tikpat daudz būs tev pēcnācēju," Viņš tam sacīja.

6 Un Ābrāms uzticējās Tam Kungam, un Dievs to viņam pieskaitīja par taisnību.

7 Un Viņš sacīja uz to: "Es esmu Tas Kungs, kas tev lika iziet no kaldeju Ūras, lai tev dotu šo zemi iemantot."

8 Bet tas sacīja: "Kungs, mans Dievs, no kā lai es noprotu, ka es to iemantošu?"

9 Un Viņš sacīja uz to: "Atnes Man triju gadu jaunlopu, triju gadu kazu un triju gadu aunu, balodi un ūbeli."

10 Un tas Viņam atnesa visus tos un dalīja tos uz pusēm, un lika vienu gabalu pret otru, bet putnus tas nedalīja.

11 Un vanagi krita uz kustoņiem, bet Ābrāms tos aizdzina.

12 Un, kad saule bija tuvu rietam, tad Ābrāmam uznāca miegs, un redzi, izbailes un liela tumsa nolaidās pār viņu.

17 Un notika, kad saule bija nogājusi un bija iestājusies pilnīga tumsa, tad it kā dūmais ceplis un degoša lāpa parādījās starp tiem gabaliem.

18 Tanī dienā Tas Kungs noslēdza ar Ābrāmu derību, sacīdams: "Taviem pēcnācējiem Es došu šo zemi, no Ēģiptes upes līdz lielajai upei - Eifratas upei,

-----

**Lasa Liepājas draudze:**

**Svēto Rakstu lasījums no Jaunās Derības, vēstule Filipiešiem 3. nodaļa, no 17.panta līdz 4.nodaļas 1. pantam**

---

17 Brāļi, sekojiet manai priekšzīmei un raugaities uz tiem, kas tā dzīvo, ka mēs jums esam par paraugu.

18 Jo daudzi dzīvo, par kuriem es jums daudzkārt esmu sacījis un arī tagad raudādams saku, ka tie ir Kristus krusta ienaidnieki.

19 Viņu gals ir pazušana, viņu Dievs ir vēders, un kauns viņiem ir gods; viņu prāts vērsts uz zemes lietām.

20 Mūsu piederība ir debesīs, no kurienes mēs arī gaidām Pestītāju, Kungu Jēzu Kristu,

21 kas pārvērtīs mūsu zemības miesu, līdzīgu Savai apskaidrotai miesai, ar spēku, kurā Viņš arī spēj Sev pakļaut visas lietas.

1 Nu tad, mani mīļie brāļi, pēc kuriem es ļoti ilgojos, mans prieks un vainags, pastāviet iekš Tā Kunga, jūs mīļie.

## **Dziesma 228 Liepājas draudze:**

### **Evanģēlija lasījums**

#### **Lūkas ev. 13. nodaļa 31-35**

31 Tai pašā brīdī pienāca daži farizeji un sacīja Viņam: "Izej un aizceļo no šejienes, jo Hērods grib Tevi nonāvēt."

32 Bet Viņš tiem sacīja: "Ejiet, sakait šai lapsai: redzi, Es izdzenu ļaunos garus un dziedinu slimos šodien un rīt, bet parīt Es būšu galā.

33 Tiešām, Man vēl šodien un rīt un parīt jābūt ceļā, jo neklājas pravietim mirt ārpus Jeruzālemes.

34 Jeruzāleme, Jeruzāleme, tu, kas nokauj praviešus un akmeņiem nomētā tos, kas pie tevis sūtīti, cik reižu Es esmu gribējis tavus bērnus pulcināt ap Sevi, kā vista pulcina zem spārniem savus cālīšus, bet jūs negribējāt.

35 Redziet, jūsu nams būs atstāts, un Es jums saku: jūs Mani neredzēsiet, tiekāms nāks diena, kad jūs sacīsiet: svētīts, kas nāk Tā Kunga Vārdā!"

Lūgšana pirms sprediķa.

---

### **Svētruna**

**LELB Pasaulē Lielbritānijas un Īrijas apgabala**

**priekšnieks, mācītājs Imants Miezis**

Miers jums no Dieva, mūsu Tēva un no mūsu Kunga Jēzus Kristus...

**Liturģs:** Apliecināsim savu ticību.

## Ticības apliecība.

### Draudze:

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

Un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,

trešajā dienā augšāmcēlies no mirušajiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu.

**Draudze:** Āmen.

---

### Dziesma 83 Liepājas draudze:

Lielā draudzes lūgšana,

kuru

noslēdzam ar Mūsu Tēvs lūgšanu

**|Draudze:** “Mūsu Tēvs, debesīs! Svētīts lai top Tavs Vārds. Lai nāk Tava valstība, Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienīšķo maizi dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī mūs no ļauna. Jo Tev pieder Valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.”

**Liturgs** (pēc lūgšanas pret draudzi): *Un Dieva miers, kas ir augstāks par visu saprašānu, pasargās jūsu sirdis un domas Kristū Jēzū.*

## Svētības vārdi

**Liturgs** (pret draudzi):

Tas Kungs tevi svētī un tevi pasargā!

Tas Kungs apgaismo savu vaigu pār tevi un ir Tev žēlīgs!

Tas Kungs paceļ savu vaigu uz tevi un dod mieru! ☩

**Draudze: (dzied) "Āmen"**

---

**Dziesma 97 Liepājas draudze:**

(Klusuma brīdis. Dievkalpojuma noslēgumā individuāla lūgšana)

**Ziņojumi**